UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG

Số:         /UBND-VP

V/v rà soát nhu cầu cài đặt phần

mềm diệt virus Kaspersky

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Nguyễn Lương Bằng, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 2438/CAHP-ANM ngày 19/9/2025 của Công an

thành phố Hải Phòng về rà soát nhu cầu cài đặt phần mềm diệt virus Kaspersky

thuộc hệ thống mã độc tập trung thành phố, Ủy ban nhân dân xã Nguyễn Lương

Bằng yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Rà soát tình hình cài đặt phần mềm

Các cơ quan, đơn vị tiến hành rà soát, thống kê các máy tính đã được cài

đặt phần mềm diệt virus Kaspersky thuộc hệ thống mã độc tập trung của thành

phố, theo biểu mẫu sau:

STT Tên đơn vị Tên máy tính Địa chỉ IP

Trạng thái

(Đang hoạt động/

ngừng hoạt động)

2. Đăng ký nhu cầu cài đặt phần mềm

Các cơ quan, đơn vị đăng ký số lượng máy tính có nhu cầu cài đặt phần

mềm diệt virus Kaspersky, theo biểu mẫu sau:

STT Tên đơn vị
Số lượng máy tính có nhu cầu cài đặt

phần mềm Kaspersky

Các cơ quan, đơn vị tổng hợp và gửi số liệu theo hai nội dung nêu trên về

Ủy ban nhân dân xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã) trước ngày

26/9/2025. Sau thời hạn trên, nếu cơ quan, đơn vị không gửi số liệu về UBND

xã thì được hiểu là cơ quan, đơn vị đó đã được cài đặt phần mềm diệt virus

Kaspersky và không có nhu cầu đăng ký cài đặt thêm.

Ủy ban nhân dân xã Nguyễn Lương Bằng yêu cầu các cơ quan, đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Minh Phương

		2025-09-22T17:48:23+0700
	Việt Nam
	Trần Minh Phương <tranminhphuong1994@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T17:48:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T17:48:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T17:48:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T17:48:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!